
       

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ВОЛОКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

31 марта  2016 года                                                                   № 34/97  

Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета  

Волоконовского сельского  

поселения за 2015 год 

 

 

В соответствии со статьей 264.2  Бюджетного Кодекса Российской  

Федерацииземское собрание Волоконовского сельского поселения 

муниципального района «Чернянский район» решило: 

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Волоконовского сельского 

поселения (далее – бюджета поселения) за 2015год по доходам в сумме 

5113,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 5158,5  тыс. рублей с превышением 

расходов  над доходами (дефицит бюджета) в сумме 44,7 тыс. рублей со 

следующими показателями: 

- по внутренним источникам финансирования дефицита бюджета за        

2015 год согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

- по поступлению доходов в бюджет поселения за 2015 год согласно 

приложению № 2 к настоящему решению; 

- по распределению расходов бюджета поселения по разделам, 

подразделам, целевым статьям, виду  функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации за 2015 год согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

     2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования на сайте http:// volchern31.ru/adm/ . В случае невозможности 

опубликования решения, обеспечить на территории поселения возможность 

ознакомления жителей с данным решением через доску объявлений у здания  

местной администрации, через социальных работников, почтальонов. 

     3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу 

администрации Волоконовского сельского поселения муниципального 

района «Чернянский район» Белгородской области (Жиленкова В.Л.). 

 

Глава Волоконовского сельского  поселения                      Т.Ф.Емельянова                                          

 



 2 

                                                                                                 Приложение № 1 

                                                                                      к решению земского собрания  

Волоконовского сельского поселения 

 от 31 марта 2016 года №34/97 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Волоконовского сельского поселения за 12 месяцев 2015 года 

/тыс.руб./ 

Наименование Код бюджетной классификации Сумма 

Всего источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

000 900 00 00 00 00 000000 44,7 

Изменение остатков по 

расчетам 

000 01 05 00 00 00 00 00000 44,7 

Изменение остатков по 

расчетам с органами, 

организующими 

исполнение бюджетов 

000 01 05 00 00 00 00 00000 44,7 

из них:   

Увеличение остатков 

расчетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -5113,8 

Уменьшение остатков 

расчетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 5158,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           



 3 

                                                                                Приложение № 2 

                                                                                      к решению земского собрания  

Волоконовского сельского поселения 

 от 31 марта 2016 года №34/97 

 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В  БЮДЖЕТ  ВОЛОКОНОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 12 месяцев 2015  ГОДА 

(тыс.рублей) 

 Наименование показателя Код дохода по КД Исполнено 

   

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 945 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 120 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02010 01 0000 110 120 

Единый с/х налог 000 1 05 03010 010000 110 1 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 534 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01030 10 0000 110 179 

Земельный налог 000 1 06 06033 10 0000 110 75 

Земельный налог 000 1 06 060431 10 0000 110 280 

Государственная  пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 1 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий (прочие 

поступления) 

000 1 08 04020 01 0000 110 1 

Доходы от имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 272 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 272 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли,   

находящиеся в собственности сельских 

поселений  (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 11 05025 10 0000 120 174 



 4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 11 05035 10 0000 120 98 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат государства 

000 1 13 00000 00 0000 000 17 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

поселений 

000 1 13 01995 10 0000 130 17 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000  00 0000 000 4168,8 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РФ 

000 2 02 00000  00 0000 000 4168,8 

Дотации бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

000 2 02 01000  00 0000 151 4036,7 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

000 2 02 01001 00 0000 151 4036,7 

Дотации бюджетам поселений 000 2 02 01001 10 0000 151 4036,7 

Субсидии бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

(межбюджетные  субсидии) 

000 2 02 02000 00 0000 151 65,1 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

000 2 02 02999 10 0000 151  65,1 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований  

   000 2 02 03000 00 0000 151 67 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

   000 2 02 03015 10 0000 151 65 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

000 2 02 03003 10 0000 151 2 

Доходы бюджета - ИТОГО 000 8 50 00000 00 0000 000 5113,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 
                                                                                                                 Приложение № 3 

                                                                                      к решению земского собрания  

Волоконовского сельского поселения 

 от 31 марта 2016 года №34/97 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

 бюджета Волоконовского сельского поселения за 12 месяцев 2015 года 
(тыс.рублей) 

Наименование Раз

дел 

Подраз

дел 

Целева

я 

статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    2255 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации местных 

администраций 

  01 04   2255 

Непрограмное направление деятельности " 

Реализация функций органов власти 

Волоконовского сельского поселения" 

01 04 9990000  2255 

Обеспечение функцийорганов местного 

самоуправления по функционированию 

представительных органов муниципальных 

образований в рамках непрограмных 

расходов 

01 04 9990019  1775 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

01 04 9990019 100 1384 

Расходы на выплату персоналу 01 04 9990019 120 1384 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 9990019 121 1384 

Закупка товаров, работ и услуг 01 04 9990019 200 330 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 9990019 240 330 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 9990019 242 64 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 01 04 9990019 244 266 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9990019 800 61 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9990019 850 61 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 9990019 851 59 

Уплата прочих налогов 01 04 9990019 852 2 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления по функционированию 

органов местного самоуправления ( главы 

сельских поселений) в рамках непрограмных 

расходов 

01 04 9990041  480 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

01 04 9990041 100 480 

Расходы на выплату персоналу 01 04 9990041 120 480 



 6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 9990041 121 480 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния в рамках 

непрограмных расходов 

01 13 9995930  2 

Закупка товаров, работ и услуг 01 13 9995930 200 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 13 9995930 240 2 

Прочие  закупки товаров, работ и услуг 01 13 9995930 244 2 

Национальная оборона        02    65 

Непрограмное направление деятельности 

"Реализация функций органов власти 

Волоконовского с/поселения" 

02 03   65 

Осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях , где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограмных расходов 

02 03 9995118  65 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами, казенными учреждениями , органами 

управления 

02 03 9995118 100 62 

Расходы на выплату персоналу 02 03 9995118 121 62 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 9995118 121 62 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 02 03 9995118 244 3 

Национальная экономика 04    65,1 

Сельское хозяйство 04 05   65,1 

Подпрограмма "Поддержка почвенного 

плодородия в рамках концепции областного 

проекта "Зеленая столица" в Волоконовском 

сельском поселении на 2015-2020 годы" 

муниципальной программы " Устойчивое 

развитие сельских территорий 

Волоконовского сельского поселения на 

2015- 2020 годы" 

04 05 0120000  65,1 

Поддержка почвенного плодородия в рамках 

подпрограммы "Поддержка почвенного 

плодородия в рамках концепции областного 

проекта "Зеленая столица" в Волоконовском 

сельском поселении на 201530-2020 годы" 

муниципальной программы " Устойчивое 

развитие сельских территорий Волоконовского 

сельского поселения Чернянского района 

Белгородской области на 2015-2020 годы" 

04 05 0127371  65,1 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 0127371 800 65,1 

Субсидии юридическим лицам ( кроме 

гос.учреждений) физическими лицами - 

производителями товаров , работ ,услуг 

04 05 0127371 810 65,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    532 

Благоустройство 05 03   532 

Подпрограмма " Благоустройство  

Волоконовского сельского поселия на 2015- 

2020 годы" муниципальной программы " 

Устойчивое развитие сельских территорий 

Волоконовского сельского 

05 03 0112000  532 



 7 

поселениятерриторий Волоконовского 

сельского поселения Чернянского района 

Белгородской области на 2015 - 2020 годы" 

Благоустройство населенных пунктов в 

рамках подпрограммы "Благоустройство 

Волоконовского сельского поселения на 

2015- 2020 годы" муниципальной программы 

"Устойчивое развитие сельских территорий  

Волоконовсого сельского  поселения 

Чернянского  района Белгородской области 

на 2015 - 2020 годы" 

05 03 0112001  532 

Закупка товаров, работ и услуг 05 03 0112001 200 532 

Иные закупки товаров, работ и услуг 05 03 0112001 240 532 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 05 03 0112001 244 532 

Культура и кинематография  08    2239,4 

Культура 08 01   2239,4 

Подпрограмма "Развитие сферы культурно - 

досуговой деятельности Волоконовского 

сельского поселения на 2015- 2020 годы" 

муниципальной программы "Устойчивое 

развитие сельских территорий 

Волоконовского сельского поселения 

Чернянского района Белгородской  области 

на 2015- 2020 годы". 

08 01 0130000  2239,4 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

"Развитие сферы культурно- досуговой 

деятельности Волоконовского сельского 

поселения на 2015 - 2020 годы" 

муниципальной программы  " Устойчивое 

развитие сельских  территорий 

Волоконовского сельского поселения 

Чернянского района Белгородской области 

на 2015 - 2020 годы" 

08 01 0130059  2239,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

08 01 0130059 100 1800 

Расходы на выплату персоналу 08 01 0130059 110 1800 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 0130059 111 1800 

Закупка товаров, работ и услуг 08 01 0130059 200 417 

Иные закупки товаров, работ и услуг 08 01 0130059 240 417 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

08 01 0130059 242 5 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 08 01 0130059 244 412 

Публичные нормативные  выплаты  08 01 0130059 300 8,4 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

08 01 0130059 310 8,4 

Пособия, компенсации. Меры социальной 08 01 0130059 313 8,,4 



 8 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0130059 800 14 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0130059 850 14 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

08 01 0130059 851 14 

Всего расходов по бюджету     5158,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                



 9 

                                                                                                                 Приложение № 4 

                                                                                      к решению земского собрания  

Волоконовского сельского поселения 

 от31 марта 2016 года №34/97   

 

                                          Ведомственная структура 

расходов бюджета Волоконовского сельского 

 поселения за 12 месяцев 2015 год 

 
(тыс.рублей) 

Наименование Ведом-

ство 

Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целе-

вая 

статья 

Вид 

расхо

-дов 

Сумма 

2015 год 

ВСЕГО 903     5158,5 

Администрация Волоконовского 

сельского поселения муниципального 

района "Чернянский район"Белгородской 

области 

903     2255 

Общегосударственные вопросы 903 01    2255 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации местных 

администраций  

903   01 04   2255 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Волоконовского 

с\поселения 

903 01 04 9990000  2255 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления по функционированию 

представительных органов 

муниципальных образований в рамках 

непрограммных расходов 

903 01 04 9990019  2255 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

903 01 04 9990019 100 1775 

Расходы на выплату персоналу 903 01 04 9990019 120 1384 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 01 04 9990019 121 1384 

Закупка товаров, работ и услуг 903 01 04 9990019 200 330 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 01 04 9990019 240 330 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

903 01 04 9990019 242 64 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 01 04 9990019 244 266 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 9990019 800 61 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 9990019 850 61 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

903 01 04 9990019 851 59 

Уплата прочих налогов 903 01 04 9990019 852 2 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления по функционированию 

органов местного самоуправления  

(главы сельских поселений) в рамках 

903 01 04 9990041  480 



 10 

непрограммных расходов 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

903 01 04 9990041 100 480 

Расходы на выплату персоналу 903 01 04 9990041 120 480 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 01 04 9990041 121 480 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния в рамках 

непрограмных расходов 

903 01 13 9995930  2 

Иные закупки товаров ,работ и услуг 903 01 13 9995930 240 2 

Прочие закупки товаров ,работ и услуг 903 01 13 9995930 244 2 

Национальная оборона 903 02    65 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Волоконовского 

с\поселения 

903 02 03 9990000  65 

Осуществление полномочий  по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов 

903 02 03 9995118  65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

903 02 03 9995118 100 62 

Расходы на выплату персоналу 903 02 03 9995118 120 62 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 02 03 9995118 121 62 

Иные закупки товаров ,работ и услуг 903 02 03 9995118 240 3 

Прочие закупки товаров ,работ и услуг 903 02 03 9995118 244 3 

Национальная экономика        903 04    65,1 

Сельское хозяйство 903 04 05   65,1 

Подпрограмма «Поддержка почвенного 

плодородия в рамках концепции 

областного проекта «Зеленая столица" в 

Волоконовском сельском поселении на 

2015-2020 годы» муниципальной 

программы"Устойчивое развитие 

сельских территорий  Волоконовского 

сельского поселения на 2015-2020 годы».  

903 04 05 0120000  65,1 

Поддержка почвенного плодородия в 

рамках подпрограммы  "Поддержка 

почвенного плодородия в рамках 

конценции областного проекта "Зеленая 

столица"  в Волоконовском сельском 

поселении на 2015-2020 годы" 

муниципальной программы 

"Устойчивое развитие сельских 

территорий Волоконовского сельского 

поселения Чернянского района 

Белгородской области на 2015-2020 

903 04 05 0127371  65,1 



 11 

годы" 

Иные бюджетные ассигнования 903 04 05 0127371 800 65,1 

Субсидии юридическим лицам(кроме 

государственных учреждений) 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг 

903 04 05 0127371 810 65,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    532 

Благоустройство 903 05 03   532 

Подпрограмма "Благоустройство 

Волоконовского сельского поселения на 

2015-2020 годы"" муниципальной 

программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий Волоконовского 

сельского поселения Чернянского 

района Белгородской области на 2015-

2020 годы" 

903 05 03 0110000  532 

Благоустройство населенных пунктов в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство Волоконовского 

сельского поселения на 2015-2020 годы" 

муниципальной программы 

"Устойчивое развитие сельских 

территорий Волоконовского сельского 

поселения Чернянского района 

Белгородской области на 2015-2020 

годы" 

903 05 03 0112001  532 

Закупка товаров, работ и услуг 903 05 03 0112001 200 532 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 05 03 0112001 240 532 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 05 03 0112001 244 532 

МКУК "Волоконовский ЦСДК" 903 08    2239,4 

Культура и кинематография 903 08 01   2239,4 

Подпрограмма "Развитие сферы 

культурно-досуговой деятельности 

Волоконовского сельского поселения на 

2015-2020 годы" " муниципальной 

программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий Волоконовского 

сельского поселения Чернянского 

района Белгородской области на 2015-

2020 годы" 

903 08 01 0130000  2239,4 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений  в рамках 

подпрограммы "Развитие сферы 

культурно-досуговой деятельности 

Волоконовского сельского поселения на 

2015-2020 годы" муниципальной 

программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий Волоконовского 

сельского поселения Чернянского 

903 08 01 0130059  2239,4 



 12 

района Белгородской области на 2015-

2020 годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

903 08 01 0130059 100 1800 

Расходы на выплату персоналу 903 08 01 0130059 110 1800 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 08 01 0130059 111 1800 

Закупка товаров, работ и услуг 903 08 01 0130059 200 417 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 08 01 0130059 240 417 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

903 08 01 0130059 242 5 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 08 01 0130059 244 412 

Публичные нормативные выплаты 903 08 01 0130059 300 8,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

903 08 01 0130059 310 8,4 

Пособия.компенсации. Меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

903 08 01 0130059 313 8,4 

Иные бюджетные ассигнования 903 08 01 0130059 800 14 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 08 01 0130059 850 14 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

903 08 01 0130059 851 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 к отчету об исполнении бюджета Волоконовского сельского  

поселения за 2015 год 

 

Доходы 

 

          Доходы бюджета Волоконовского сельского поселения за 2015 год 

исполнены в сумме 5113,8 тыс. рублей или на 105,2 % от первоначального 

утвержденного плана на 12 месяцев 2015 года (4863,0 тыс. рублей). 

Поступление доходов в бюджет поселения сложилось из следующих 

источников: собственные налоговые и неналоговые доходы 945,0 тыс.рублей; 

безвозмездные перечисления из бюджетов других уровней – 4168,8 

тыс.рублей, в том числе дотация на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности составила 4036,7 тыс.рублей; доходы от оказания платных 

услуг (работ) –    17,0 тыс. рублей. 

В общей массе доходов бюджета поселения за 2015 год собственные 

доходы составили  18,5 %. 

 Собственные  налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения 

выполнены на 176,3 % (план – 536,0 тыс.рублей, факт –945,0 тыс.рублей). 

 Основными источниками наполнения местного бюджета за 2015 год  

являются следующие доходные источники:  

- налог на доходы физических лиц – 120,0 тыс.рублей, или 12,7% от 

общей массы собственных доходов; 

- земельный налог – 351,8 тыс. рублей (37,2 % от общей массы 

собственных доходов). 

- аренда земли – 173,9 тыс.рублей (18,4 % от общей массы собственных 

доходов) 

Незапланированные доходы – гос.пошлина за совершение нотариальных                

действий – 1,0 тыс.рублей.  

 

Расходы 

 

      Расходная часть бюджета сельского поселения  за 2015 год исполнена  в 

сумме 5158,5  тыс. рублей. 

      На оплату труда с начислениями израсходовано 3726,0 тыс. рублей, или    

72,9 % к сумме собственных доходов с учетом финансовой помощи из 

районного бюджета. 

      В сельском поселении проводилась определенная работа по обеспечению 

выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы, 

совершенствованию бюджетного процесса и учета. В течении 2015 года 

сроки выплаты заработной платы соблюдались полностью. 

      По управлению средства освоены на 2255,0 тыс.рублей, из них на оплату 

труда 1864 тыс. рублей 

      По благоустройству сельского поселения средства освоены на 532,0 

тыс.рублей. 



 14 

      По культуре сельского поселения средства освоены на 2239,4 тыс.рублей , 

из них на оплату труда с начислениями- 1800,0 тыс. рублей.    

 Субвенции из федерального бюджета за 2015 год на осуществление 

первичного воинского учета исполнены в сумме 65,0 тыс.рублей 

Субвенции из федерального бюджета за 12 месяцев 2015 года на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния исполнены в 

сумме 2,0. 

Субсидии на поддержку почвенного плодородия в рамках концепции 

областного проекта «Зеленая столица » в Волоконовском сельском 

поселении на 2015-2020 годы  2015 год исполнены на 65,1 тыс.рублей. 

     

 

      

Глава Волоконовского сельского  поселения                      Т.Ф.Емельянова                                          
 

 


